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VERBALE N. 3 
 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 
per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 

per il Settore concorsuale 13/B1  
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   

Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 
  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 

(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 
 
Il giorno 3 febbraio 2022, alle ore 09:30, in via telematica, per mezzo della 

piattaforma Microsoft Teams, si riunisce la Commissione per la selezione di cui all’oggetto 
nominata con Decreto Rettorale n. 314/2021 del 22 dicembre 2021. Alla riunione 
partecipano: 

• prof. Michele Pisani (Università dell’Aquila); 

• prof. Mario Risso (Università Unicusano); 

• prof.ssa Federica Doni (Università di Milano Bicocca); 

• prof. Vincenzo Sforza (Università della Tuscia). 
 

La Commissione risulta presente al completo e, pertanto, la seduta è valida.  
La Commissione formula la propria valutazione preliminare dei candidati secondo i 

criteri stabiliti, assegnando loro un punteggio. Le schede di valutazione si allegano al 
presente verbale quale sua parte integrante (Allegato 1 al presente verbale). 

La Commissione procede anche a formulare la graduatoria preliminare (Allegato 2 
al presente verbale). 

La Commissione convoca i candidati alla discussione pubblica in data 9 febbraio 
2022, ore 14:30, che si terrà in via telematica, per mezzo della piattaforma Microsoft Teams. 

Alle ore 15:15 la seduta viene tolta e la Commissione si riconvoca il giorno 9 febbraio 
2022, ore 14:30, in via telematica, per mezzo della piattaforma Microsoft Teams, per la 
discussione dei titoli e delle pubblicazioni. 

Letto approvato e sottoscritto. 
 
Roma, 3 febbraio 2022 
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La Commissione 

 

prof. Michele Pisani – Presidente ________________________________ 
 
prof. Mario Risso - Componente _________________________________ 
 
prof.ssa Federica Doni – Segretario ______________________________ 
 
prof. Vincenzo Sforza - Componente _____________________________ 
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PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 

per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 
per il Settore concorsuale 13/B1  

Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   
Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 

  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 
(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 

 
Allegato 1 al Verbale n. 3 

 
TABELLE DELLE VALUTAZIONI 

PUNTEGGIO DEI TITOLI E DELLE PUBBLICAZIONI  
 

 
 
Criteri di valutazione dei titoli accademici e professionali 
 
La valutazione dei titoli dei candidati, viene effettuata in conformità alle disposizioni vigenti 
sulla base dei seguenti elementi debitamente documentati: 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0  

• Altra attività didattica Universitaria 2,0  
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0  

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0  
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0  

• Altri titoli 1,0  
• TOTALE (max 15) 15,0  

 
 
Criteri di valutazione delle pubblicazioni 
 
Ai fini della valutazione delle pubblicazioni dei candidati, sono prese in considerazione 
esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti 
nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o 
digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei 
titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle suddette condizioni. 
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La Commissione effettua la valutazione delle pubblicazioni sulla base dei seguenti criteri: 
 

Criteri  Punteggio 
• A-Coerenza con il Settore Scientifico Disciplinare  • 0 - 6 
• B-Coerenza con le tematiche previste dal profilo del 

bando 
• 0 - 8 

• C-Apporto individuale alle pubblicazioni • 0- 6 
• D-Rilevanza editoriale • 0 - 5 
• E-Originalità, innovatività, rigore metodologico • 0 - 5 

 
La Commissione dichiara che ogni pubblicazione sarà valutata tenendo conto dell’apporto 
individuale del candidato. In conformità alle linee guida AIDEA, nel caso di pubblicazioni 
con più autori, quando l’apporto individuale del candidato nei lavori in collaborazione non 
risulti esplicitamente indicato sulla pubblicazione, potrà essere validamente accertato 
facendo ricorso alla consultazione di eventuali dichiarazioni prodotte in autocertificazione 
dal candidato stesso. In assenza di tale dichiarazione si attribuirà comunque al candidato 
coautore una quota del valore complessivo della pubblicazione, proporzionale al numero 
degli autori. 

 
 
Candidata: Iris BURGIA 

 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare della candidata Iris 
BURGIA esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e produzione 
scientifica. 
 
Giudizio collegiale 
La candidata ha conseguito nel 2013 la LM-77 in Marketing e Comunicazione d’Impresa 
presso l’Università degli Studi di Verona e nel 2017 il Dottorato di Ricerca congiunto tra le 
Università di Brescia e Bergamo in “Business and law. Istituzioni e imprese: valori, regole e 
responsabilità sociale”, riportando una votazione ottima. 
Ha partecipato a diverse attività di gruppi di ricerca, a carattere nazionale e internazionale, 
presso l’Università di Bergamo, Trento e Cà Foscari di Venezia con particolare riferimento 
all’accounting per la sostenibilità e lo sviluppo sostenibile.  
La candidata ha svolto attività di assistenza alla didattica a livello universitario in diversi 
corsi di area economico-aziendale (Programmazione e Controllo; Sustainability accounting 
e Governing Sustainability e Management Control for Sustainable Business) presso 
l’Università degli Studi di Bergamo. 
La candidata è stata relatrice a diversi convegni e conferenze, nazionali e internazionali, su 
tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del concorso ottenendo 
in alcuni casi premi di ricerca. È membro delle associazioni SIMA, SIDREA e CSEAR. 
Nel curriculum dal 2017 al 2021 la candidata elenca 5 pubblicazioni (2 articoli su rivista, 1 
contributo in volume, 1 monografia, 1 revisione di articolo) e altre 2 in revisione, oltre alla 
tesi di dottorato. Ai fini della presente procedura risultano sottoposti a valutazione 5 lavori: 
2 articoli su riviste nazionali, 1 monografia, 1 revisione di articolo pubblicata in una rivista 
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internazionale di fascia A ASN per il settore concorsuale 13/B1) e 1 contributo (capitoli) in 
volumi nazionale. L’apporto individuale alle pubblicazioni a più autori è rinvenibile dalla 
autodichiarazione presentata dalla candidata per le pubblicazioni a più soggetti. L’esame 
analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche quali 
l’accounting per la sostenibilità e lo sviluppo sostenibile. Gli argomenti affrontati, 
congruenti con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, vengono approfonditi con 
rigore metodologico e presentano alcuni elementi di originalità. 
 
Tavola del punteggio dei titoli della candidata Iris BURGIA 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 1,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 2,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 1,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0 

• Altri titoli 1,0 1,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 8,0 

 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Iris BURGIA  
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 6,0 8,0 6,0 3,0 3,0 
Pubblicazione 2. 6,0 8,0 3,0 3,0 3,0 
Pubblicazione 3. 6,0 8,0 6,0 2,0 1,0 
Pubblicazione 4. 6,0 8,0 6,0 5,0 5,0 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 1,2 2,0 4,0 
Pubblicazione 6. = = = = = 
Pubblicazione 7. = = = = = 
Pubblicazione 8. = = = = = 
Pubblicazione 9. = = = = = 
Pubblicazione 10. = = = = = 
Pubblicazione 11. = = = = = 
Pubblicazione 12. = = = = = 
Media punteggi 
parziali 

2,5 3,3 1,9 1,3 1,3 
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TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

10,3 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
 
 

Candidata: Mirella CIABURRI 
 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare della candidata Mirella 
CIABURRI esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e produzione 
scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima riunione. 
 
Giudizio collegiale: 
La candidata ha conseguito nel 2012 la LM in Economia e Direzione delle Imprese (indirizzo 
Finanza Aziendale) presso l’Università Luiss Guido Carli con la votazione di 110 e lode e, nel 
2017, il Dottorato di Ricerca in Management presso la medesima Università. Nel 2021 ha 
conseguito l’Abilitazione scientifica nazionale a professore di II Fascia, ai sensi dell’art. 16 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel settore concorsuale 13/B1 – Economia aziendale. 
È attualmente Ricercatore ex art. 24 c. 3 lett. a L. 240/2010, presso l’Università degli Studi 
Niccolò Cusano, Telematica- Roma. 
Ha partecipato ad attività di ricerca presso l’Istituto Superiore di Sanità e nell’ambito di 
gruppi di studio SIDREA, impegnandosi sui temi della responsabilità sociale, della 
comunicazione non finanziaria e della corporate governance.  
Con riferimento all’attività di insegnamento a livello universitario, la candidata, dopo aver 
svolto, dall’A.A. 2012-2013, attività di assistenza alla didattica in numerosi corsi di area 
economico-aziendale (Economia Aziendale, Accounting, Performance Measurement and 
Financial Reporting, Contabilità e Bilancio) presso l’Università Luiss Guido Carli, 
l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata e l’Università degli Studi di Roma La Sapienza, 
ha avuto la titolarità dell’insegnamento di “Economia delle Aziende e delle Amministrazioni 
Pubbliche”, nel Corso di Laurea Triennale in Economia Aziendale e Management, presso 
l’Università degli Studi Niccolò Cusano e dell’insegnamento di “Revisione Aziendale”, nel 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze Economiche, sempre presso l’Università degli Studi 
Niccolò Cusano. 
La candidata è stata relatrice a seminari, convegni e conferenze, nazionali e internazionali, 
su tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del concorso. È 
Membro dell’Editorial Board del Journal of Finance and Accounting. 
L’attività certificata di assicurazione della qualità è inerente all’attività svolta nel Gruppo di 
Riesame del CdS Scienze Economiche (LM-56) dell’Università degli Studi Niccolò Cusano, 
Telematica-Roma dal 2019. 
Nel curriculum vitae la candidata elenca 17 pubblicazioni (7 articoli su rivista, 9 contributi 
in volume, 1 monografia), oltre alla tesi di dottorato. Ai fini della presente procedura 
risultano sottoposti a valutazione 12 lavori: 6 articoli su rivista internazionale, 5 contributi 
in volumi internazionali, 1 monografia con editore nazionale. L’apporto individuale della 
candidata, laddove non dichiarato nelle pubblicazioni né risultante da autodichiarazione, è 
valutato su base paritaria. L’esame analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse 
prevalente per tematiche quali la responsabilità sociale, la comunicazione non finanziaria, 
le imprese familiari. Gli argomenti affrontati, congruenti con il settore scientifico 
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disciplinare SECS-P/07, risultano approfonditi con rigore metodologico e presentano spunti 
di originalità. 
 
Tavola del punteggio dei titoli della candidata Mirella CIABURRI 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 4,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 1,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 1,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 1,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 1,0 

• Altri titoli 1,0 1,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 12,0 

 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Mirella CIABURRI 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 6,0 8,0 3,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 2. 6,0 8,0 6,0 4,0 1,0 
Pubblicazione 3. 6,0 8,0 1,5 2,0 3,0 
Pubblicazione 4. 6,0 8,0 1,5 5,0 4,0 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 2,0 3,0 4,0 
Pubblicazione 6. 6,0 8,0 1,5 3,0 4,0 
Pubblicazione 7. 6,0 8,0 1,5 4,0 3,0 
Pubblicazione 8. 6,0 8,0 1,5 4,0 3,0 
Pubblicazione 9. 6,0 8,0 6,0 5,0 4,0 
Pubblicazione 10. 6,0 8,0 2,0 2,0 3,0 
Pubblicazione 11. 6,0 8,0 3,0 3,0 4,0 
Pubblicazione 12. 6,0 8,0 3,0 4,0 3,0 
Media punteggi 
parziali 

6,0 8,0 2,7 3,6 3,3 

 
 

TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

23,6 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidata: Cristiana ENNA 

 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare della candidata Cristiana 
ENNA esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e produzione 
scientifica. 
 
Giudizio collegiale 
La candidata ha conseguito nel 2009 la LM in Finanza e Risk Management presso 
l’Università degli Studi di Parma con la votazione di 105/110 e, nel 2012, il Master in 
Gestione delle risorse umane presso l’Alma Graduate School Università di Bologna e il 
Dottorato di Ricerca in Economia e Management della sostenibilità presso l’Università di 
Ferrara nel 2019.  
Ha seguito diversi corsi in ambito di sanità pubblica presso aziende ospedaliere universitarie 
e presso la SDA Bocconi, in merito all’organizzazione delle aziende sanitarie. Nel 2017 ha 
frequentato la Scuola di Metodologia della Ricerca AIDEA a Palermo. 
Dal 2012 al 2013 ha partecipato ad un progetto in merito all’organizzazione delle strutture 
sanitarie presso l’azienda ospedaliera Università di Parma. Nel periodo 2013-2015 è risultata 
vincitrice di una borsa di studio sul progetto di riorganizzazione delle ortopedie erogata dalla 
azienda ospedaliera Università di Parma per la creazione di un cruscotto aziendale, gestione 
dei posti letto e sviluppo di piattaforme logistiche e nuovi centri di costo logistici. Nel 2015 
ha avuto un contratto di collaborazione per lo sviluppo organizzativo dell’Azienda 
ospedaliera Università di Parma. 
Ha svolto attività didattica nei corsi di: Economia Aziendale ed Economia sanitaria presso il 
Cdl Scienze infermieristiche ed ostetriche; Economia delle Aziende Pubbliche e 
Organizzazione Aziendale presso il Cdl Economia e Management; Economia delle Aziende 
no Profit; Master in Management delle Organizzazioni Sanitarie e Socio Sanitarie. Dal 2019 
al 2020 ha avuto l’incarico della gestione amministrativa dei corsi di laurea delle professioni 
sanitarie presso l’Azienda ospedaliera Università di Parma. Da marzo 2021 è docente a 
contratto di Economia Aziendale presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, 
Dipartimento di Giurisprudenza. 
Ai fini della presente procedura risultano sottoposti a valutazione 4 lavori: 1 articolo su 
rivista internazionale in fascia A ASN; 1 articolo su rivista italiana, fascia A ranking AIDEA; 
1 articolo su rivista internazionale presente nella lista ASN delle riviste scientifiche ma non 
presente nei ranking GEV e AIDEA; 1 articolo su rivista italiana non presente nel ranking 
AIDEA. L’apporto individuale della candidata, non dichiarato nelle pubblicazioni né 
risultante da autodichiarazione, è valutato su base paritaria. L’esame analitico delle 
pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche quali la gestione di aspetti 
organizzativi nelle aziende sanitarie pubbliche, programmazione e controllo nella sanità.  Gli 
argomenti affrontati, congruenti con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, risultano 
approfonditi con un certo rigore metodologico e presentano alcuni spunti di originalità. 
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Tavola del punteggio dei titoli della candidata Cristiana ENNA 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 0,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 2,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 1,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 0,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0,0 

• Altri titoli 1,0 0,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 6,0 

 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Cristiana ENNA 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 5,0 6,5 1,5 5,0 4,0 
Pubblicazione 2. 5,0 6,5 1,5 4,0 4,0 
Pubblicazione 3. 5,0 6,5 1,5 1,0 3,0 
Pubblicazione 4. 4,0 6,0 0,5 1,0 2,0 
Pubblicazione 5. = = = = = 
Pubblicazione 6. = = = = = 
Pubblicazione 7. = = = = = 
Pubblicazione 8. = = = = = 
Pubblicazione 9. = = = = = 
Pubblicazione 10. = = = = = 
Pubblicazione 11. = = = = = 
Pubblicazione 12. = = = = = 
Media punteggi 
parziali 

1,6 2,1 0,4 0,9 1,1 

 
 

TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

6,1 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidata: Camilla FALIVENA 

 
La Commissione procede quindi ad effettuare la valutazione preliminare della candidata 
Camilla FALIVENA esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e 
produzione scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima 
riunione. 
 
Giudizio collegiale: 
La candidata ha conseguito nel 2014 la LM in Economia e Management presso l’Università 
degli Studi di Roma Tor Vergata con la votazione di 110 e lode e, nel 2019, il Master di II 
livello in Innovazione e Management nelle Amministrazioni pubbliche e il Dottorato di 
Ricerca in Economia aziendale presso la medesima università. 
Ha partecipato ad attività di gruppi di ricerca sia a carattere nazionale, presso l’Università 
di Roma Tor Vergata e la SDA Bocconi, sia a carattere internazionale, con particolare 
riferimento allo IESE Business School; ampia è l’attività di ricerca applicata svolta presso 
Istituzioni pubbliche (Ministero della Salute, Provincia Autonoma di Trento, Regione 
Emilia-Romagna, Comune di Milano) e imprese (Accenture, Medtronic, Janseen Cilag, 
Beckton Dickinson) con particolare riferimento all’area della valutazione dell’impatto 
economico, dell’analisi costi/benefici di nuove tecnologie sanitarie e di modelli di costing 
per il trattamento di date patologie.  
Con riferimento ad attività di insegnamento a livello universitario, la candidata, dopo aver 
svolto dall’A.A. 2015-2016 attività di assistenza alla didattica in corsi di area economico-
aziendale (Analisi finanziaria, Contabilità e bilancio, Contabilità per le decisioni aziendali, 
Controllo di gestione in sanità, Financial Accounting, Financial Analysis, Managerial 
Accounting) presso l’Università degli Studi di Roma Tor Vergata, e dall’A.A. 21/22 di 
lecturing assistant presso la Libera Università di Bolzano (Advance Accounting, Financial 
Statement Analysis, Italian Accounting Standards), ha avuto l’incarico di docenza a 
contratto per il corso di Programmazione e controllo di gestione presso l’Università 
Unitelma Sapienza (A.A. 21/22), di Fundamentals of International Financial Reporting 
presso il campus di Torino di ESCP Business School. Ha insegnato su tematiche economico 
aziendali in Master di II livello presso l’Università di Roma Tor Vergata (2019). 
La candidata è stata relatrice a numerosi seminari, convegni e conferenze, nazionali e 
internazionali, su tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del 
concorso; svolge attività di reviewer per riviste internazionali, tra cui si evidenziano “Value 
in Health” e “Health Policy”. 
Nel curriculum vitae, per il periodo 2016-2021, la candidata elenca 12 pubblicazioni (6 
articoli su rivista, 2 contributi in volume, 4 contributi in atti di convegni) e altre 3 in 
revisione, oltre alla tesi di dottorato. Ai fini della presente procedura risultano sottoposti a 
valutazione 11 lavori: 4 articoli su rivista internazionale (di cui 3 di fascia A ASN per il settore 
concorsuale 13/B1), 2 articoli su riviste nazionali, 2 contributi (capitoli) in volumi 
internazionali, 2 contributi in atti di convegno internazionale (pubblicato con ISBN), la tesi 
di dottorato. L’apporto individuale della candidata, laddove non dichiarato nelle 
pubblicazioni né risultante da autodichiarazione, è valutato su base paritaria. L’esame 
analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche quali 
l’Hospital-Based Health Technology Assessment, la Value-Based Healthcare e il Cost 
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accounting. Gli argomenti affrontati, congruenti con il settore scientifico disciplinare SECS-
P/07, risultano approfonditi con rigore metodologico e presentano spunti di originalità. 
 
Tavola del punteggio dei titoli della candidata Camilla FALIVENA 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 2,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 2,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 2,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 1,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0 

• Altri titoli 1,0 0 
• TOTALE (max 15) 15,0 10,0 

 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Camilla FALIVENA 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 5,0 6,5 2,0 3,0 4,0 
Pubblicazione 2. 5,0 6,5 2,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 3. 6,0 8,0 3,0 5,0 5,0 
Pubblicazione 4. 5,0 6,5 3,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 5. 5,0 6,5 3,0 4,0 5,0 
Pubblicazione 6. 3,0 4,0 2,0 4,0 3,0 
Pubblicazione 7. 5,0 6,5 0,75 5,0 4,0 
Pubblicazione 8. 6,0 8,0 1,5 5,0 5,0 
Pubblicazione 9. 5,0 6,5 3,0 1,0 3,0 
Pubblicazione 10. 5,0 6,5 1,5 1,0 4,0 
Pubblicazione 11. 6,0 8,0 6,0 = 5,0 
Pubblicazione 12. = = = = = 
Media punteggi 
parziali 

4,7 6,1 2,3 3,3 3,8 

 
 

TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

20,2 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidata: Giuseppina PISCITELLI 
 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare della candidata 
Giuseppina PISCITELLI esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum 
e produzione scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima 
riunione. 
 
Giudizio collegiale 
La candidata ha conseguito la Laurea in Economia del Commercio Internazionale e dei 
Mercati Valutari nell’anno accademico 1995/96 presso la Facoltà di Economia dell’Istituto 
Universitario Navale Napoli «IUN», con votazione di 110/110. Nel 2016 ha conseguito il 
Dottorato di Ricerca in Governance, Management and Economics, Curriculum C: Business 
Governance, Management and Control. presso l’Università Parthenope - Dipartimento Studi 
Aziendali ed Economici. 
È stata titolare di una borsa di studio annuale per il progetto “Linee Guida e Proposte per I 
4. 0 – Campania” sul tema: “Individuazione delle tecnologie abilitanti per l'industria 4.0: 
metodi, competenze e soluzioni” presso l’Università degli Studi di Napoli Parthenope.  
Con riferimento ad attività di insegnamento a livello universitario, la candidata ha svolto 
funzione di tutor al Master universitario di II° livello - “Chief Financial Officer (CFO) 
Direzione Amministrazione, Finanza e Controllo” – Dipartimento Studi Aziendali ed 
Economici - Università Parthenope - Napoli – sia nel 2015-2016 sia nel 2019-2020. Nel 
2016-2017 ha svolto la funzione di tutor anche per il corso di International Financial 
Accounting presso l’Università Telematica Uninettuno – Roma. 
La candidata è stata relatrice di paper a seminari, convegni e conferenze, nazionali e 
internazionali, su tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del 
concorso. 
Nel curriculum vitae, per il periodo 2016-2021, la candidata elenca 8 pubblicazioni (3 
articoli su rivista, 4 Atti di convegno pubblicati in riviste internazionali, 1 collaborazione a 
un articolo su rivista), oltre alla tesi di dottorato. Ai fini della presente procedura risultano 
sottoposte a valutazione 8 pubblicazioni e la tesi di dottorato, per le quali si rilevano 2 articoli 
su riviste internazionali, 1 articolo su rivista nazionale, 4 atti di convegno pubblicati presso 
riviste on-line indicizzate in Scopus. Nell’elenco prodotto viene dichiarata una 
collaborazione all’articolo “L’USO DELLE PIATTAFORME DIGITALI PER IL CONTROLLO 
DELLA GESTIONE AZIENDALE,” il cui effettivo contributo non è rinvenibile nella 
pubblicazione. Nei lavori congiunti, l’apporto individuale della candidata, non dichiarato 
nelle pubblicazioni né risultante da autodichiarazione, è valutato su base paritaria. 
L’esame analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche 
collegate all’impresa nell’era dell’industria 4.0. Gli argomenti affrontati, congruenti con il 
settore scientifico disciplinare SECS-P/07, risultano approfonditi con rigore metodologico e 
presentano spunti di originalità. 
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Tavola del punteggio dei titoli della candidata Giuseppina PISCITELLI 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 2,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 1,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 1,5 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 0,5 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0 

• Altri titoli 1,0 0 
• TOTALE (max 15) 15,0 8,0 

 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Giuseppina PISCITELLI 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 6,0 8,0 6,0 2,0 3,0 
Pubblicazione 2. = = = = = 
Pubblicazione 3. 6,0 8,0 3,0 2,0 4,0 
Pubblicazione 4. 6,0 8,0 1,2 2,0 4,0 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 1,0 2,0 4,0 
Pubblicazione 6. 6,0 8,0 1,0 2,0 4,0 
Pubblicazione 7. 6,0 8,0 1,0 3,0 4,0 
Pubblicazione 8. 6,0 8,0 1,2 3,0 4,0 
Pubblicazione 9. 6,0 8,0 6,0 = 4,0 
Pubblicazione 10. = = = = = 
Pubblicazione 11. = = = = = 
Pubblicazione 12. = = = = = 
Media punteggi 
parziali 

4,0 5,3 1,7 1,5 2,6 

 
TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

15,1 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidato: Enzo QUARANTA 
 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare del candidato Enzo 
QUARANTA esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e produzione 
scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima riunione. 
 
Giudizio collegiale 
Il candidato ha conseguito nel 2003 la laurea (V.O.) in Economia e Commercio presso 
l’Università degli Studi di Bologna con la votazione di 101/110, nel 2004 il Master 
Interfacoltà sulle Amministrazioni Pubbliche presso l’Università di Foggia (110/110 e lode), 
nel 2006 la LM in Economia e Management presso l’Università degli Studi di Pescara 
(110/110 e lode) nonché, nel 2014, il Dottorato di Ricerca in Management e Finanza presso 
l’Università di Foggia. Ha altresì conseguito nel 2018 la Laurea in Giurisprudenza presso 
l’Università degli Studi Niccolò Cusano. 
Dal 1997 è nei ruoli della Guardia di Finanza.  
Ha partecipato a cinque gruppi di ricerca a carattere locale presso l’Osservatorio-laboratorio 
sulle Amministrazioni Pubbliche dell’Università degli Studi di Foggia, dove è risultato 
assegnatario di tre borse di ricerca annuali a partire dall’ottobre 2017. 
Con riferimento all’attività di insegnamento a livello universitario, il candidato, dopo aver 
svolto dal 2011 attività di cultore della materia in diverse discipline di area economico-
aziendale (Economia delle aziende e delle amministrazioni pubbliche, Economia aziendale, 
Programmazione e controllo, Management pubblico, Analisi finanziaria degli enti pubblici) 
presso l’Università degli Studi di Foggia, ha avuto, con riferimento alle discipline della 
presente valutazione comparativa, l’incarico di docenza a contratto negli A.A. 20/21 e 21/22 
in Economia aziendale presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia (6CFU), e 
nell’A.A. 21/22 in Bilanci ordinari e straordinari presso l’Università Politecnica delle Marche 
(6CFU). Ha svolto diverse docenze su temi aziendali presso Master e corsi post-lauream 
dell’Università di Foggia, LUM Jean Monnet, Università di Teramo, nonché di formazione 
presso Ordini dei Dottori Commercialisti (Foggia, Lucera) in materia prevalentemente 
fiscale. 
Il candidato è stato relatore (2012) al convegno internazionale MED 5, Euro Mediterranean 
Public Management Dialogue (Giordania), con presentazione di una ricerca sul public 
performance management e in seminari e giornate di studio universitarie e di istituzioni 
pubbliche su temi prevalentemente estranei al settore disciplinare del presente bando 
(polizia giudiziaria, evasione ed elusione fiscale, reati ambientali). 
Nel curriculum vitae dichiara, senza riportare il periodo di pubblicazione, 15 lavori 
scientifici, 12 dei quali presentati ai fini della presente procedura. Sono pertanto sottoposti 
a valutazione: 2 monografie, che risultano edite fuori da collane accreditate Aidea; 6 articoli 
nazionali, dei quali 5 pubblicati su riviste non comprese nell’elenco Anvur di quelle 
scientifiche per l’area 13 entro cui è bandita la presente procedura; 2 contributi (capitoli) in 
volume; 1 rapporto di ricerca interdipartimentale e 1 paper “pre-submission” a conferenza 
internazionale. Per questi ultimi due lavori, indicati ai punti 1 e 2 dell’elenco delle 
pubblicazioni presentate, non risulta ISBN e non sono rinvenibili i requisiti previsti dal DM 
243/2011, art. 3, richiamati nell’allegato 1 al Verbale 1 della procedura (Criteri di 
valutazione); pertanto gli stessi non sono valutabili dalla Commissione. Per i lavori a firma 
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congiunta, non risultando la divisione delle parti nel testo e non essendo stata presentata a 
tal uopo specifica autodichiarazione, la valutazione è stata effettuata su base paritaria.  
L’esame analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche di 
carattere giuridico-fiscale e parzialmente per argomenti economico-aziendali, i quali sono 
esplorati con riferimento alla contabilità, alla performance delle amministrazioni pubbliche 
ed alle società partecipate pubbliche. 
 
Tavola del punteggio dei titoli del candidato Enzo QUARANTA 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 0,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 2,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 1,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 0,5 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0.0 

• Altri titoli 1,0 0,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 6,5 

 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni del candidato Enzo QUARANTA 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. = = = = = 
Pubblicazione 2. = = = = = 
Pubblicazione 3. 3,0 3,0 3,0 0,0 1,0 
Pubblicazione 4. 0,0 0,0 6,0 2,0 = 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 6,0 2,0 2,0 
Pubblicazione 6. 0,0 0,0 2,0 0,0 = 
Pubblicazione 7. 0,0 0,0 6,0 0,0 = 
Pubblicazione 8. 4,0 6,0 6,0 0,0 1,0 
Pubblicazione 9. 0,0 0,0 6,0 0,0 = 
Pubblicazione 10. 6,0 8,0 6,0 2,0 4,0 
Pubblicazione 11. 6,0 8,0 6,0 2,0 3,0 
Pubblicazione 12. 0,0 0,0 6,0 1,0 = 
Media punteggi 
parziali 

2,1 2,8 4,4 0,8 1,6 

 
TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

11,7 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidato: Adalberto RANGONE 

 
La Commissione procede ad effettuare la valutazione preliminare del candidato Adalberto 
RANGONE esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e produzione 
scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima riunione. 
 
Il candidato ha conseguito nel 2015 il Dottorato di Ricerca in Management and Business 
Administration presso l’Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara. Nel 2021 
ha conseguito l’Abilitazione scientifica nazionale a professore di II Fascia, ai sensi dell’art. 
16 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel settore concorsuale 13/B1 – Economia 
aziendale. È attualmente Ricercatore ex art. 24 c. 3 lett. a L. 240/2010, presso il 
Dipartimento di Economia Aziendale, Università G. D’Annunzio di Chieti- Pescara. 
Ha partecipato a gruppi di ricerca internazionali sui temi dell’”Open Innovation in 
Industry–University Collaboration” e su Governance, Accounting e Auditing del sistema 
bancario.  
Con riferimento all’attività di insegnamento a livello universitario, il candidato, dopo aver 
svolto, dall’A.A. 2014-2015, attività di assistenza alla didattica in corsi di area economico-
aziendale (Economia Aziendale, Corporate Governance, Teoria del Controllo) presso 
l’Università degli Studi di Pavia, ha avuto la titolarità degli insegnamenti di “Corporate 
finance” e “Valutazione d’azienda”, nel Corso di Laurea Magistrale in Economia e 
Management, Dipartimento di Economia Aziendale, Università G. D’Annunzio di Chieti-
Pescara e del modulo “Accounting and Management of Agri-Food Industry” nell’ambito del 
corso di Dottorato in Accounting, Management and Business Economics (XXXVI ciclo), 
presso il Dipartimento di Economia Aziendale dell'Università G. d’Annunzio di Chieti-
Pescara.  
Il candidato è stato relatore a seminari, convegni e conferenze, nazionali e internazionali, su 
tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del concorso. È reviewer 
e membro dell’Editorial Board di riviste nazionali e internazionali. 
L’attività certificata di assicurazione della qualità è inerente all’attività svolta nella 
Commissione di Valutazione del corso “Controllo di Gestione” nel Corso di Studio Triennale 
in Economia e Management (classe di Laurea L18), Dipartimento di Economia Aziendale, 
Università G. D’Annunzio di Chieti-Pescara.  
Nel curriculum vitae il candidato elenca 34 pubblicazioni (25 articoli su rivista, 3 contributi 
in volume, 4 monografie, 2 in corso di pubblicazione), oltre alla tesi di dottorato. Ai fini della 
presente procedura risultano sottoposti a valutazione 12 lavori: 7 articoli su rivista 
internazionale (di cui 1 in fascia A VQR e 4 fascia B VQR), 1 contributo in volumi 
internazionali, 3 monografie con editore nazionale, 1 monografia con editore internazionale. 
L’apporto individuale del candidato, laddove non dichiarato nelle pubblicazioni né 
risultante da autodichiarazione, è valutato su base paritaria. L’esame analitico delle 
pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche quali l’innovazione, 
l’auditing, la corporate governance. Gli argomenti affrontati risultano approfonditi con 
rigore metodologico e presentano spunti di originalità. 
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Tavola del punteggio dei titoli del candidato Adalberto RANGONE 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 2,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 2,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 1,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0,5 

• Altri titoli 1,0 1,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 9,5 

 
 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni del candidato Adalberto RANGONE 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 4,0 6,0 6,0 4,0 3,0 
Pubblicazione 2. 4,0 6,0 2,0 2,0 3,0 
Pubblicazione 3. 4,0 6,0 3,0 2,0 3,0 
Pubblicazione 4. 5,0 7,0 6,0 4,0 3,0 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 1,2 5,0 5,0 
Pubblicazione 6. 6,0 8,0 3,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 7. 6,0 8,0 6,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 8. 6,0 8,0 6,0 3,0 3,0 
Pubblicazione 9. 6,0 8,0 6,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 10. 4,0 6,0 6,0 4,0 3,0 
Pubblicazione 11. 6,0 8,0 6,0 4,0 5,0 
Pubblicazione 12. 6,0 8,0 6,0 4,0 4,0 
Media punteggi 
parziali 

5,3 7,3 4,8 3,7 3,7 

 
TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

24,8 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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Candidata: Adriana ROSSI 
 

La Commissione procede quindi ad effettuare la valutazione preliminare della candidata 
Adriana ROSSI esprimendo un giudizio collegiale analitico su titoli, curriculum e 
produzione scientifica, compresa la tesi di dottorato secondo i criteri stabiliti nella prima 
riunione. 
 
Giudizio collegiale 
La candidata ha conseguito nel 2012 la LM in Economia e Direzione delle Imprese presso 
l’Università Luiss Guido Carli di Roma e, nel 2016, il Dottorato di Ricerca in Economics and 
Business presso l’Università G. D’Annunzio di Chieti-Pescara, con certificazione di “Doctor 
Europaeus”. 
È stata titolare di una borsa di ricerca annuale sia presso l’Università G. D’Annunzio di 
Chieti-Pescara (1/3/17-1/3/18), sia presso il Santa Chiara Lab dell’Università degli Studi di 
Siena (1/2/19-31/1/20), nonché titolare di un assegno di ricerca triennale (dal 1.1.20) presso 
l’Università Luiss Guido Carli. Dal 2014, la candidata ha continuativamente partecipato ad 
attività di gruppi di ricerca a carattere sia nazionale che internazionale. Il 12 maggio 2021 ha 
conseguito l’abilitazione scientifica nazionale alla II fascia per il settore concorsuale 13/B1 
Economia aziendale. 
Con riferimento all’attività di insegnamento a livello universitario, la candidata ha avuto 
l’incarico dei corsi di Controllo di gestione (8CFU), Pianificazione e controllo (6CFU) e 
Planning and Control (inglese, 6CFU) presso l’Università Luiss Guido Carli (A.A. 21/22). La 
candidata è stata relatrice di paper a seminari, convegni e conferenze, nazionali e 
internazionali, su tematiche congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto del 
concorso; svolge attività di reviewer per riviste internazionali, tra cui si evidenziano 
“Meditari Accountancy Research” e “Journal of Cleaner Production”. 
Nel curriculum vitae, per il periodo 2016-2021 la candidata elenca 12 pubblicazioni (8 
articoli su rivista, 3 lavori monografici, 1 contributo in volume), oltre alla tesi di dottorato. 
Ai fini della presente procedura risultano sottoposte a valutazione tutte le predette 
pubblicazioni, per le quali si rilevano 6 articoli su riviste internazionali, di cui 3 di fascia A 
ASN per il settore concorsuale 13/B1, 1 articolo su rivista nazionale, 2 monografie in collane 
accreditate Aidea (una a firma individuale, una a firma congiunta in relazione alla quale la 
candidata presenta ai fini della valutazione un capitolo), 1 lavoro monografico, 1 contributo 
(capitolo) in volume internazionale. Rispetto all’elenco prodotto, un article review sul lavoro 
“The Association between Sustainability Governance Characteristics and the Assurance of 
Corporate Sustainability Reports” è indicato due volte, in relazione alla pubblicazione “on 
line first” nel 2016, e nella rivista Social and Environmental Accountability Journal nel 2017 
(37, 1). La Commissione procede, quindi, alla valutazione di 11 pubblicazioni. Nei lavori 
congiunti, l’apporto individuale della candidata, laddove non dichiarato nelle pubblicazioni 
né risultante da autodichiarazione, è valutato su base paritaria. 
L’esame analitico delle pubblicazioni evidenzia un interesse prevalente per tematiche quali 
la CSR, il sustainability reporting, la disclosure non finanziaria delle imprese. Gli argomenti 
affrontati, congruenti con il settore scientifico disciplinare SECS-P/07, risultano 
approfonditi con rigore metodologico e presentano spunti di originalità. 
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Tavola del punteggio dei titoli della candidata Adriana ROSSI 
 

 Punteggio max Totale  
• Dottorato di ricerca e/o titolo 

equipollente da bando) 
3,0 

 
3,0 

• Attività didattica in Università 
Telematiche o Corsi a distanza 

4,0 0,0 

• Altra attività didattica Universitaria 2,0 2,0 
• Partecipazione a progetti di ricerca 

nazionali o internazionali  
2,0 2,0 

• Partecipazione a congressi e convegni 1,0 1,0 
• Svolgimento di attività certificata di 

Assicurazione di qualità 
2,0 0,0 

• Altri titoli 1,0 1,0 
• TOTALE (max 15) 15,0 9,0 

 
 
 
Tavola del punteggio delle pubblicazioni della candidata Adriana ROSSI 
 

 A B C D E 
Pubblicazione 1. 5,0 6,5 0,5 2,0 3,0 
Pubblicazione 2. 6,0 8,0 1,2 1,0 3,0 
Pubblicazione 3. 6,0 8,0 6,0 5,0 5,0 
Pubblicazione 4. 6,0 8,0 3,0 5,0 4,0 
Pubblicazione 5. 6,0 8,0 3,0 5,0 5,0 
Pubblicazione 6. 6,0 8,0 2,0 4,0 4,0 
Pubblicazione 7. 6,0 8,0 1,5 5,0 5,0 
Pubblicazione 8. = = = = = 
Pubblicazione 9. 6,0 8,0 3,0 5,0 5,0 
Pubblicazione 10. 6,0 8,0 3,0 2,0 4,0 
Pubblicazione 11. 6,0 8,0 6,0 2,0 1,0 
Pubblicazione 12. 6,0 8,0 3,0 3,0 3,0 
Media punteggi 
parziali 

5,4 7,2 2,7 3,3 3,5 

 
 

TOTALE 
PUBBLICAZIONI 

22,1 

°NOTA:Somma totali parziali (A+B+C+D+E) 
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PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 

per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 
per il Settore concorsuale 13/B1  

Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   
Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 

  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 
(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 

 
ALLEGATO N. 2 al Verbale n. 3 

 
Graduatoria preliminare  

 

 CANDIDATI PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
PUBBLICAZIONI TOTALE 

1 Mirella CIABURRI 12,0 23,6 35,6 
2 Adalberto RANGONE 9,5 24,8 34,3 

3 Adriana ROSSI 9,0 22,1 31,1 
4 Camilla FALIVENA 10,0 20,2 30,2 

5 Giuseppina PISCITELLI 8,0 15,1 23,1 
6 Iris BURGIA 8,0 10,3 18,3 

7 Enzo QUARANTA 6,5 11,7 18,2 
8 Cristiana ENNA 6,0 6,1 12,1 
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DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 
 
 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 
per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 

per il Settore concorsuale 13/B1  
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   

Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 
  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 

(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 
 
 
Il sottoscritto/a, Prof. Vincenzo Sforza, componente della Commissione giudicatrice 
nominata con D.R. Decreto Rettorale n. 314/2021 del 22 dicembre 2021, per la procedura 
concorsuale a 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato per il settore 
concorsuale 13/B1, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07 ex art. 24, co.3, lettera b) 
della Legge 240/2010, dichiara di aver partecipato alla riunione del giorno 3 febbraio 2022 in 
modalità telematica e di concordare con il contenuto del verbale n. 3. 
 
Roma, 3 febbraio 2022  Firma 
 

__________________________ 
 
Si allega documento di identità 
 
(si chiede di allegare in un file diverso il documento di identità) 
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Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 
TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it - unicusano@pec.it   

P.IVA 09073721004  

 

 
 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 
 
 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 
per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 

per il Settore concorsuale 13/B1  
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   

Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 
  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 

(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 

 

 

Il sottoscritto Prof. Mario Risso, componente della Commissione giudicatrice nominata con 

D.R. Decreto Rettorale n. 314/2021 del 22 dicembre 2021, per la procedura concorsuale a 1 

posto di ricercatore universitario a tempo determinato per il settore concorsuale 13/B1, 

Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07 ex art. 24, co.3, lett. B, della Legge 240/2010, 

dichiara di aver partecipato alla riunione del giorno 03 febbraio 2022 in modalità telematica e 

di concordare con il contenuto del verbale n. 3. 

 

Roma, 03 febbraio 2022  Firma 

 

__________________________ 

 

Si allega documento di identità 

 



 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI NICCOLÒ CUSANO – TELEMATICA ROMA 

Via Don Carlo Gnocchi, 3 – 00166 ROMA 

TEL. 06.45678350 – FAX 06.45678379 –  www.unicusano.it - unicusano@pec.it   

P.IVA 09073721004  

 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONCORDANZA 

 
 

PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 
per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato 

per il Settore concorsuale 13/B1  
Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07   

Corso di studio Magistrale in Scienze economiche LM-56 
  - Università degli Studi Niccolò Cusano – Telematica Roma 

(bandita con D.R. n. 266/2021 del 26 ottobre 2021) 

 

 

La sottoscritta, Prof.ssa FEDERICA DONI, Segretario della Commissione giudicatrice 

nominata con D.R. Decreto Rettorale n. 314/2021 del 22 dicembre 2021, per la procedura 

concorsuale a 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato per il settore 

concorsuale 13/B1, Settore Scientifico Disciplinare SECS-P/07 ex art. 24, co.3, lett. B, della 

Legge 240/2010, dichiara di aver partecipato alla riunione del giorno 03 febbraio 2022 in 

modalità telematica e di concordare con il contenuto del verbale n. 3. 

 

Roma, 03 febbraio 2022  Firma 

 

__________________________ 

 

Si allega documento di identità 

 

(si chiede di allegare in un file diverso il documento di identità) 
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